clearstfream

Automatische Umschreibung auf Legitimationsaktionar
gem. §67,4 (5) AktG (ALU) - Aufstellung teilnehmender Emittenten

DEUTSCHE BORSE

GROUP

Nr. Name ISIN Datum

1. 2invest AG DEOOOA3H3L44 18.11.2019

2. Aareal Bank AG DEOOOA37FT90 16.10.2023

3. adidas AG DEOOOATEWWWO 11.10.2010

4. advofund AG DEOOOA3DM268 14.08.2024

5. AG Ems DEO0007472458 11.08.2014

6. AIXTRON SE DEOOOAOWMPJ6 17.10.2008

7. Agrarinvest SE L10362952116 26.04.2018

8. All for One Group SE DE0005110001 12.05.2009

9. Allgeier SE DEOOOA2GS633 17.10.2017
10. Allianz SE DEO0008404005 03.04.2006
11.  Altech Advanced Materials AG DEOOOA2LQUJS 01.07.2022
12. AMERIA AG DEOOOA2TSUSé6 28.02.2019
13. AMERIA AG DEOOOA2TSUVO 28.02.2019
14. AMERIA AG DEOOOA2LQVD7? 28.02.2019
15. AMERIA AG DEOOOA2NBPé&4 28.02.2019
16. artnet AG DEOOOA1K0375 11.10.2011
17.  ArtXX AG CHO0471804143 09.08.2019
18. AUTODOC SE (AU) DEOOOAUTDOC3 08.05.2024
19. AUTODOC SE (AU) DEOOOAUTD999 08.05.2024
20. BASFSE DEOOOBASF111 09.08.2010
21. BAUERAG DEOOOA4QOETCY 03.02.2024
22. Bayer AG DEOOOBAY0017 01.10.2009
23. Bayerische Gewerbebau AG DEOOOA3E5D31 10.11.2021
24. Bellevue Investments GmbH & Co. KGaA DE0007220782 24.05.2013
25. Biofrontera AG DEOOOA4BGGM7 21.08.2007
26. BioNTech SE DEOQOOAOV9BC4 18.12.2019
27. B.R.A.LLN. Biotechnoloay AG DE0005203947 29.11.2016
28. BrainLAB AG DEO0005207906 17.07.2006
29. BRANICKS Group AG DEOOOA1TX3XX4 20.09.2013
30. Brenntag SE DEOOOA1T1DAHHO 27.04.2010
31. Brockhaus Technologies AG DEQOO0A2GSU42 17.09.2018
32. Carl Remigius Fresenius Education AG DE0005436109 08.04.2016
33. CD Deutsche Eigenheim AG DEOOOA168270 02.11.2015
34. Ceritech AG DEOOOA14KD98 18.06.2014
35. CLEREAG DEOOOA3H2309 01.03.2021
36. CLIQ Digital AG DEOOOA35JS40 29.09.2023
37. Cloppenburg Automobil SE DEOOOA4QOUTS4 18.12.2024
38. COGITANDA Dataprotect AG DEOOOCA2BPQU4 12.06.2020
39. COGITANDA Dataprotect AG DEOOOA254096 12.06.2020
40. COGITANDA Dataprotect AG DEOOOA2DWS8L2 12.06.2020
41. CompuGroup Medical SE & Co. KGaA DEOOOA288904 01.07.2020
42. Consus Real Estate AG DEOOOA2DA44 06.12.2016
43. ConVista Consulting AG DEO0001362622 09.10.2018
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Name
CVW Privatbank AG
Daimler Truck Holding AG
DEAG Deutsche Entertainment AG
Delivery Hero SE
Delticom AG
Deufol SE
Deutsche Bank AG
Deutsche Beteiligungs AG
Deutsche Borse AG
Deutsche Euroshop AG (AU]
Deutsche Post AG
Deutsche Rohstoff AG
Deutsche Saatveredelung AG
Deutsche Telekom AG
DF Deutsche Forfait AG
DLE Group AG
EASY SOFTWARE AG
E.ON SE
ElringKlinger AG
Epigenomics AG
EQS Group AG
Ernst Russ AG
Esterer AG
euromicron AG
eValue Ventures AG
Evonik Industries AG
Exasol AG
FamiCord AG
Fanorakel AG
FCR Immobilien AG
flatexDEGIRO AG
fox e-mobility AG
freenet AG
FUCHS SE Stammaktien
FUCHS SE Vorzugsaktien
GESCO SE
Gladbacher Bank AG (AU)
Going Public Media AG
Good Brands AG
GORE German Office Real Estate AG
GREENFORCE FUTURE FOOD AG
GRENKE AG
Hahn Immob.-Beteilig. AG
Haier Smart Home Co. Ltd.
Hamborner REIT AG
Hamburger Hafen und Logistik AG
Hapag Lloyd AG
Hasen-Immobilien AG
Heliad AG (vorm. FinLab AG)
Heliocentris Energy Solutions AG
Homes & Holiday AG
Hugo Boss AG
Hypoport SE

ISIN
DE0008063702
DEOOODTROCKS
DEOOOA3ESDAO
DEOOOA2E4KAS
DEO0005146807
DEOOOA4QOETS4
DEO0005140008
DEOOOATTNUTY
DE0005810055
DE0007480204
DE0005552004
DEOOOAOXYG76
DEOOOAODKQ33
DE0005557508
DEOO0A2AA204
DEOO00A2QG546
DEOOOA2YN991
DEOOOENAG999
DE0007856023
DEOOOA32VN83
DEO0005494165
DEOO0A161077
DEO0006577026
DEOOOA1TKO0300
DEOOOATRFM45
DEOOOEVNKO13
DEOOOAOLR9G?
DEOOOAOBL849
DEOOCAODQ1K9
DEOOOA1YC913
DEOOOFTG1111
DEOOOA3EX222
DEO00A0Z2ZZ5
DEOOOA3ESD56
DEOOOA3ESD64
DEOOOA1K0201
DEO0008063660
DEOOOA4OKXC8
DEOOOA2AA5AQ
DEOOOA3EX3GO
DEOOOA3C75D0
DEOOOA16TN30
DEOOOA2BPKOO
CNE1000031C1
DEOO0A3H2333
DEOOQOA0S8488
DEOOOHLAGA475
DEOOOA1TX3RR8
DE0001218063
DEOOOATMMHE3
DEOOOA2GS5M9
DEOOOATPHFF7
DE0005493365

Datum

28.01.2016
16.12.2021
11.03.2022
31.07.2017
01.03.2007
20.02.2013
18.04.2006
22.08.2013
07.04.2006

01.01.2007
31.05.2010
28.11.2023
03.04.2006
18.10.2019
12.04.2021
05.12.2019
11.08.2008
29.08.2007
02.10.2014
26.04.2010
03.04.2008
01.11.2018
27.03.2012
11.12.2012
15.03.2013
23.04.2019
17.07.2008
02.09.2009
03.12.2018
17.10.2016
18.07.2024
02.11.2009
13.09.2021
13.09.2021
20.10.20M
26.02.2023
21.06.2007
09.01.2018
08.02.2018
03.10.2022
25.08.2015
30.09.2016
10.01.2019
15.02.2021
01.04.2009
21.12.2015
17.10.2013
27.10.2008
27.01.2014
25.06.2018
13.07.2012
19.11.2007
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Name
ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank
Infineon Technologies AG
International School Augsburg -ISA- gAG
JENOPTIK AG
K+S AG
KHD Humboldt Wedag Vermdogensverwaltungs-AG
Klockner und Co SE
KPS AG
KST Beteiligungs AG
Lang & Schwarz AG
LEG Immobilien AG
LEONI AG
Logwin AG
Lotto24 AG
Liibke Kelber AG (AU)
MAX Automation SE
Medigene AG
Mercedes-Benz Group AG
MERIDIANA Capital Markets SE
MeVis Medical Solutions AG
MK-Kliniken AG
Mountain Alliance AG
Mr. Wash Autoservice AG
MTU Aero Engines AG
Minchener Riickvers.Ges. AG
Mutares SE & Co. KGaA (vorm. Mutares AG)
MWV Energie AG
mwb fairtrade Wertpapierhandelsbank AG
Mynaric AG
Nagarro SE
Nebelhornbahn AG
Next2Sun AG
New Work SE (vorm. XING SE])
Norma Group SE
Oberstdorfer Bergbahn AG
OKOWORLD AG
OSRAM Licht AG
ParTec AG
PartnerFonds AG
PATRIZIA SE
PAUL HARTMANN AG
PAUL Tech AG
PAUL Tech AG
PAUL Tech AG
Performance One AG
pferdewetten.de AG
picturemaxx AG
plenum AG
PNE AG
PREOS Global Office Real Estate & Technology AG
ProCredit Holding AG
ProSiebenSat.1 Media SE
PSI Software AG

ISIN
DEO0OOA3MQD20
DE0006231004
DEOOOA2AA1Q5
DEOOOA2NB601
DEOOOKSAG888
DEOOOATX3WWS
DEOOOKCO01000
DEOOOATA6VA4S
DEOO0A161309
DEOOOLSTLUSY
DEOOOLEG1110
DEOOOA37FTK5
LU1618151879
DEOOOLTT2470
DEOOOA35JR33
DEOO0A2DA588
DEOOOA4OESG2
DEO007100000
DEOOOA30U9US
DEOOOAOLBFE4
DEOOOATTNRRY
DEOOOA12UKO8
DEOODA2E4176
DEOOOAOD9PTO
DE0008430026
DEOOOA2NB650
DEOOOAOHS52F5
DEOOOA3BEYLC?
DEOOOA31C305
DEOO0A3H2200
DEOOOA3H3LW9
DEOOOA3DGEMO
DEOOONWRKO13
DEOOOA1TH8BV3
DEOOOA2AALLL
DEO0005408678
DEOOOLED4000
DEOOOA3ESA34
DEOOQOAOV9AZT
DEOOOPAT1AG3
DEO0007474041
DEOOOA3D3YE4
DEOOOA4096X3
DEOOOA4096Y1
DEOOOA12UMB1
DEOOOA2YN777
DEOOOA255EPO
DEOOOA161Z44
DEOOOAOJBPG2
DEOO0A2LQ850
DE0006223407
DEOOOPSM7770
DEOOOAOZ1JH9

Datum

14.03.2022
11.12.2006
23.03.2021
10.09.2018
10.08.2011
20.11.2013
16.11.2006
21.01.2010
23.12.2015
30.09.2008
29.07.2015
06.07.2012
21.06.2017
01.12.2014
06.12.2016
28.11.2016
16.02.2009
03.04.2006
01.07.2019
15.08.2008
12.09.2013
10.09.2014
15.05.2017
22.01.2010
03.04.2006
04.10.2018
09.02.2009
21.02.2024
19.09.2022
13.01.2021
08.03.2023
01.08.2022
19.07.2019
17.05.2011
08.07.2016
01.07.2011
08.07.2013
07.06.2023
13.05.2016
31.01.2011
01.12.2014
15.07.2024
15.07.2024
15.07.2024
19.05.2023
26.09.2019
30.08.2024
15.03.2010
18.12.2008
15.01.2019
22.12.2016
17.03.2023
31.08.2009
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Name
PTV Planung Transport Verkehr AG
publity AG
Pyrum Innovations AG
Q-Soft Verwaltungs AG
g.beyond AG
quirion AG
R. Stahl AG
RA-MICRO Software AG
RCM Beteiligungs AG
Reederei Herbert Ekkenga AG Passagierschiffahrt

Ringmetall SE

RLG Systems AG

S4 Space AG

Schaltbau Holding AG

Scope SE & Co. KGaA

Scout 24 SE

Shareholder Value Beteiligungen AG
SHW AG

Siemens AG

Siemens Energy AG

Siemens Healthineers AG

Signature AG

Siltronic AG

SM Wirtschaftsberatungs AG
Solutiance AG

Spielvereinig. Unterhaching FuB3ball GmbH & Co. KGaA
Stern Immobilien AG

Stock3 AG

STRATEC SE

Studio Babelsberg AG
Surikate Mittelstands AG

SUSS MicroTec AG

SYNBIOTIC SE

Talanx AG

technotrans SE

Tele Columbus AG

Telefénica Deutschland Holding AG
The Naga Group AG

The Grounds Real Estate Development AG
The New Meat Company AG

The Payments Group Holding GmbH & Co.KGaA
tokentus Investment AG

TUIAG

United Internet AG

Uniper SE

Vantage Towers AG

va-Q-tec AG

VIA optronics AG

VIB Vermdogen AG

Vonovia SE

Wacker Neuson SE

Weng Fine Art AG

ISIN
DEOOOAOBVW18
DE0006972508
DEOO0A2G8ZX8
DEOOOA14KB33
DEO005137004
DEOOOA2DA489
DEOOOATPHBBS
DEOOCATMMD34
DEOOCATRFMY4
DEOOOA2NBP23
DEOOOA2NBP31
DEOOOA3ESES5
DEOOOA3MQD38
DEOOOA2NBT52
DEOOOA2NBTL2
DEOO0A2DA422
DEOO0A12DM80
DEOO0A168205
DEOOOA3ESB74
DE0007236101
DEOOOENERéYO
DEOOOSHL1006
DEOO0OA2DAMGO
DEOOOWAF3001
DEOOOATRFMZ1
DEOOOA32VN59
DEOOOA2TR919
DEOOOA13SSX4
DEOO0A0S9QZ8
DEOOOSTRAS555

DEOOOATTNMS50
DEOOOA1PG557

DEOOOA1TK0235
DEOOOA3ESAS9
DEOOOTLX1005
DEOOOAOXYGA7
DEOOOTCAG172
DEOOOA1J5RX9
DEOOOA16TNR7
DEOOOA4OKXLY
DEOO0A3H2176
DEOOOATMMEV4
DEOOOA3CN9R8
DEOOOTUAGS505
DE0005089031
DEOOOUNSEO18
DEOOOA3H3LL2
DE0006636681
DEOOOA2TSG37
DEOOOA2YPDDO
DEOOOCATML7J1
DEOOOWACKO012
DEO0005181606

Datum

01.09.2015
03.02.2015
08.06.2021
06.02.2017
01.12.2008
06.09.2021
01.10.2012
02.08.2019
19.11.2012
04.07.2022
04.07.2022
08.09.2021
28.03.2022
18.09.2020
29.10.2018
10.03.2017
22.10.2015
20.11.2015
21.09.2021
10.04.2006
27.11.2020
19.04.2018
02.03.2023
16.07.2015
19.11.2012
08.02.2023
04.07.2020
06.09.2016
26.01.2023
16.09.2015

01.08.2014
03.06.2015

12.09.2011
16.07.2021
04.03.2013
21.10.2008
06.02.2015
25.03.2013
25.07.2017
16.11.2017
05.03.2021
23.02.2016
12.07.2022
01.09.2006
03.05.2022
12.10.2016
18.03.2021
29.12.2016
06.04.2021
18.09.2019
20.08.2013
04.09.2008
07.02.2012



Nr. Name ISIN Datum
202. WFA Online AG CHO0471804143 09.08.2019
203. wohnvoll AG DEOOOA3DP9V7 20.04.2023
204. Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister DEOOOA30U887 18.05.2022
205. WR Partners Group AG DEOOOA31C3X6 04.04.2023
206. Your Family Entertainment AG DEOOCAT61N14 16.09.2015

12. Marz 2025



